
Smluvní strany:

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

Číslo smlouvy Kupujícího: D21-00026 
Číslo rámcové smlouvy prodávajícího :

9/202 l/TP/11/511409980

Společnost: Pražské služ.by, a.s.
Se sídlem: Pod Šancemi 444/1, 180 77 Praha 9
IČO: 60194120
DIČ: CZ60194120
Zastoupená: 
Bank. spojení: Komerční banka a.s., Praha 8 
Číslo účtu: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 
(dále jen „Kupující'1)

a

Společnost: Lindě Gas a.s.
Se sídlem: U Technoplynu 1324. 198 00 Praha 9 - Kyje
IČO: 00011754
DIČ: CZ00011754
Zastoupená: 

Bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedená Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 411 
(dále jen „Prodávající")

Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany11 nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana11 
uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník11), tuto 
Rámcovou kupní smlouvu (dále jen „Smlouva11).

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Účelem této Smlouvy je zajistit pro Kupujícího dodávky technických plynů v tlakových nádobách 
(dále jen „zboží11) a poskytování souvisejících služeb, zejména pronájem a dodávky tlakových 
lahví (dále jen „služby11), a to formou dílčích opakujících se dodávek realizovaných v čase 
a v rozsahu dle individuálních objednávek Kupujícího.

1.2. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek pro veškeré budoucí dodávky zboží 
a poskytování služeb na základě dílčích objednávek Kupujícího.

1.3. Prodávající se zavazuje na základě v předchozím odstavci uvedených objednávek a jejich 
potvrzení vždy řádně odevzdat předmětné zboží s veškerým příslušenstvím, které ke zboží náleží, 
a doklady potřebnými k jeho převzetí a užívání a převést na Kupujícího vlastnické právo,



a Kupující se zavazuje toto řádně odevzdané zboží převzít a zaplatit za něj cenu stanovenou 
způsobem podle této Smlouvy.

1.4. Vlastní plnění bude probíhat za podmínek dle této Smlouvy, Všeobecných obchodních podmínek 
Lindě pro prodej plynů a nájem distribučních prostředků a jednotlivých objednávek Kupujícího 
potvrzených Prodávajícím a obsahujících závazné údaje co do označení druhu a množství zboží, 
termínů a případně jiných podmínek.

2. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

2.1. Kupní cena za dodávané zboží a poskytované služby dle jednotlivých dílčích objednávek 
odpovídá součinu jednotkových kupních cen jednotlivých kusů zboží a počtu kusů zboží 
dodaného Kupujícímu na základě objednávky. Kupní cena za zboží a služby je uvedena v Příloze 
č. 1 této Smlouvy, a to v Kč bez DPH. Ke kupní ceně bude připočtena DPH na základě platných 
právních předpisů v den uskutečnění zdanitelného plnění.

2.2. Cena každého jednotlivého kusu zboží nebo cena za poskytnutí služby zahrnuje veškeré náklady 
a výdaje Prodávajícího spojené s plněním Smlouvy a dodáním zboží Kupujícímu. Ceny za zboží 
a služby uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy jsou cenami konečnými, nejvýše přípustnými 
a nemohou být měněny jinak než formou dodatku k této Smlouvě, uzavřeného v písemné podobě. 
V ceně každého jednotlivého kusu zboží jsou zahrnuty zejména:

- náklady na balení, pojištění a označení zboží dle požadavků Kupujícího;
- clo, celní poplatky, daně a zálohy;
- recyklační poplatky a ekologická likvidace zboží a činnosti s ní spojené;
- záruka za jakost v rozsahu stanoveném touto Smlouvou;
- veškeré jiné náklady a poplatky nezbytné pro řádné plnění Smlouvy, kromě poplatků 

ADR a SEP, které budou účtovány.

2.3. Prodávající je oprávněn každoročně navrhnout Kupujícímu navýšení jednotkových cen zboží 
a/nebo služeb uvedených v Příloze č. 1 ve výši vzrůstu úhrnného indexu spotřebitelských cen 
zboží a služeb, tj. meziroční inflace, kterou vyhlašuje každým kalendářním rokem Český 
statistický úřad za rok předcházející vyjádřené v procentech, nejdříve však od 3. (třetího) měsíce 
roku 2022. Toto zvýšení ceny podléhá písemné dohodě Smluvních stran a musí být upraveno 
změnou Přílohy č. 1 formou oboustranně podepsaného dodatku ke Smlouvě.

2.4. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2154 a násl. občanského zákoníku dohodly, že 
změní-li se ceny některých výrobních nákladů u konkrétní položky zboží uvedené v Příloze č. 1 
této smlouvy o více než 5 %, bude cena za tato plnění upravena dodatečně s přihlédnutím k této 
skutečnosti o tento rozdíl, avšak nejvýše jedenkrát ročně. Maximální nárůst ceny této položky 
zboží však nepřekročí více než jednu polovinu ceny této položky dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 
Skutečnost, že došlo ke změně ceny výrobních nákladů zboží, musí nastat z důvodů nezávislých 
na Prodávajícím a Prodávající je povinen Kupujícímu předem tuto skutečnost písemně prokázat. 
Celkové navýšení ceny ve vztahu ke všem položkám zboží dle této cenové doložky nepřekročí 
10 % celkové hodnoty poskytnutého zboží za kalendářní rok.

Číslo smlouvy Kupujícího: D21-00026
Číslo rámcové smlouvy prodávajícího :

9/2021/TP/l 1/511409980

2



Číslo smlouvy Kupujícího: D21-00026
Číslo rámcové smlouvy prodávajícího :

9/2021/TP/l 1/511409980

2.5. Kupující zaplatí Prodávajícímu kupní cenu za zboží po řádném převzetí zboží, a to na základě 
faktury vystavené Prodávajícím a zaslané Kupujícímu písemně na adresu sídla Kupujícího nebo 
elektronicky e-mailem v požadovaném formátu Kupujícího na e-mail fakturv@psas.cz. Splatnost 
faktury bude činit 30 kalendářních dní ode dne jejího převzetí Kupujícím. Kupní cena bude 
uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího. Za datum úhrady se rozumí 
den, kdy byla příslušná fakturovaná částka z účtu Kupujícího odepsána.

2.6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti podle platných právních předpisů a dále:

- číslo této Smlouvy;
- číslo rámcové objednávky;
- množství dodaného zboží a služeb včetně jednotkové ceny;

a dále náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury bude rovněž potvrzení o převzetí dle bodu 3.6 této 
Smlouvy.

3. OBJEDNÁVKA A DODACÍ PODMÍNKY

3.1. Kupující objednává zboží u Prodávajícího na základě písemných objednávek zaslaných 
Prodávajícímu poštou, elektronicky e-mailem nebo předaných osobně. Objednávka, mimo 
zákonné náležitosti musí dále obsahovat alespoň:

- označení Smluvních stran a číslo Smlouvy;
- označení zboží a služeb (název, popř. číslo produktu v souladu s Přílohou č. 1);
- objednané množství zboží a služeb;
- jednotkovou cenu za 1 MJ zboží a služeb a celkovou cenu za celou objednávku;
- termín odevzdání zboží v Místě plnění dle odst. 3.5. níže.

3.2. Prodávající nejpozdčji do 3 pracovních dní ode dne obdržení objednávky potvrdí objednávku, 
a to doručením písemně potvrzené objednávky osobně nebo elektronicky e-mailem; včasné 
potvrzení objednávky nabývá účinnosti okamžikem, kdy vyjádření souhlasu s objednávkou dojde 
Kupujícímu. V případě, že se Prodávající ve lhůtč dle předchozí věty nevyjádří, považuje 
se objednávka za Prodávajícím potvrzenou a odsouhlasenou.

3.3. Potvrzení objednávky, které obsahuje jakékoli dodatky, výhrady, omezení či jiné změny, 
je odmítnutím návrhu objednávky Kupujícího a považuje se za nový návrh Prodávajícího. 
Kupující v souladu s ust. § 1740, odst. 3 občanského zákoníku vylučuje taktéž přijetí objednávky 
s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky objednávky. K potvrzení 
objednávky v takovém případě dochází až v okamžiku, kdy Kupující potvrdí tento návrh 
objednávky Prodávajícího a toto potvrzení objednávky Kupujícím je doručeno zpět 
Prodávajícímu, a to osobně nebo elektronicky e-mailem. V případě odmítnutí návrhu objednávky 
Kupujícího ze strany Prodávajícího dle tohoto odstavce pozbývá původní návrh Kupujícího 
účinnosti, pokud jeho podmínky nebyly bez výhrady akceptovány.

3.4. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu zboží včetně všech dokladů, jež jsou potřebné 
k převzetí a k užívání zboží ve Ihňtě dle objednávky. Přesný termín odevzdání zboží 
je Prodávající povinen oznámit Kupujícímu nejméně 24 hodin předem, jinak není Kupující

3

mailto:fakturv@psas.cz


povinen zboží převzít. Kupující rovněž není povinen přijmout zboží v den pracovního klidu, nebo 
pouze část objednaného zboží.

3.5. Zboží bude odevzdáno Kupujícímu v sídle Kupujícího, nebude-li v konkrétní objednávce 
uvedeno jiné místo dodání (dále jen „Místo plnění11).

3.6. Předání a převzetí zboží bude oběma Smluvními stranami písemně potvrzeno (dále jen 
„Potvrzení o převzetí11). Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přecházejí 
na Kupujícího okamžikem podpisu Potvrzení o převzetí Kupujícím. Zboží, které má vady, 
není Kupující povinen převzít. V případě nepřevzetí zboží nevzniká na straně Prodávajícího 
žádný nárok na plnění od Kupujícího.

3.7. Prodávající se zavazuje dodržovat veškeré obecně závazné předpisy vztahující se k poskytování 
plnění dle této Smlouvy, zejména všechny bezpečnostní, hygienické, ekologické a protipožární 
předpisy a příslušná ustanovení technických norem.

3.8. Pokud je Místem plnění areál Kupujícího, je Prodávající povinen se za tímto účelem pohybovat 
pouze v prostorách nebo manipulačních plochách vymezených Kupujícím a dodržovat veškeré 
hygienické předpisy a předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

4. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ, ZÁRUKA ZA JAKOST

4.1. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné věcné nebo právní vady. Kupující je oprávněn 
po celou dobu trvání záruky za jakost zboží uplatnit u Prodávajícího právo z vadného plnění, které 
zakládá vada, jež má zboží při přechodu nebezpečí škody na věci na Kupujícího, 
byť se projeví až později. Právo Kupujícího z vadného plnění založí i později vzniklá vada, kterou 
Prodávající způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti Prodávajícího vyplývající 
ze záruky za jakost zboží tím nejsou dotčeny.

4.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců ode dne převzetí 
zboží Kupujícím.

4.3. Pokud má v rámci uplatnění práva Kupujícího z vadného plnění, resp. v rámci uplatnění práva 
ze záruky za jakost zboží, dojít k odstranění vady, je Prodávající povinen vadu odstranit bezplatně 
ve Ihňtě dohodnuté mezi Smluvními stranami, nejpozději však do 30 dní ode dne doručení 
oznámení o reklamaci Prodávajícímu. Práva z vadného plnění, resp. ze záruky za jakost zboží, 
se nedotýkají práva Kupujícího na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.

5. SANKCE

5.1. V případě, že Prodávající poruší povinnost odevzdat zboží v Místě plnění ve lhůtě dle bodu
3.4. této Smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč 
(jednosto korun českých) za každý započatý den prodlení, maximálně však 5.000,- Kč za daný 
případ.

5.2. V případě, že Prodávající poruší povinnost odstranit jakoukoli vadu zboží ve lhůtě dle bodu
4.3. této Smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50,- Kč

Číslo smlouvy Kupujícího: D21-00026
Číslo rámcové smlouvy prodávajícího :

9/2021/TP/l 1/511409980

4



(padesát korun českých) za každý započatý den prodlení, maximálně však 2.500,- Kč za daný 
případ.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob, které 
jsou uvedeny v Příloze č. 3 této Smlouvy.

6.2. Písemné úkony, sdělení, oznámení, žádosti, předávání informací apod. mezi Smluvními stranami 
mohou být učiněny pouze prostřednictvím doporučené poštovní zásilky, kurýrní službou, 
osobním předáním, faxem nebo e-mailem s použitím elektronického podpisu.

6.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou na 3 roky s platností a účinností ode dne jejího podpisu 
oběma Smluvními stranami. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět 
i bez uvedení důvodu. V případě výpovědi ze strany Kupujícího činí výpovědní lhůtajeden měsíc, 
v případě výpovědi ze strany Prodávajícího činí výpovědní lhůta tři měsíce. Výpovědní lhůta 
počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
druhé Smluvní straně.

6.4. Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran jsou upraveny Všeobecnými obchodními podmínkami 
Lindě pro prodej plynů a nájem distribučních prostředků, které tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy a 
jsou její nedílnou součástí. V případě rozporu mezi ustanoveními Všeobecných obchodních 
podmínek a této Smlouvy mají přednost ustanovení této Smlouvy.

6.5. Smluvní strany sjednávají a berou na vědomí, že tato Smlouva a vztah Smluvních stran jimi 
založený se řídí českým právem, především občanským zákoníkem.

6.6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

6.7. Smluvní strana není oprávněna postoupit třetí osobě jakoukoli pohledávku za druhou Smluvní 
stranou vzniklou na základě této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 
strany.

6.8. Bez výslovné dohody mezi Smluvními stranami není žádná ze Smluvních stran oprávněna jednat 
za druhou Smluvní stranu.

6.9. Žádný případ úplného nebo částečného neuplatnění práva nebo nároku na základě této Smlouvy 
neznamená úplné nebo částečné vzdání se takového práva a/nebo nároku.

6.10. V případě, že jakékoli ustanovení této Smlouvy je nebo se stane či bude shledáno neplatným, 
neúčinným nebo nevymahatelným, neovlivní to (v maximálním rozsahu povoleném příslušnými 
právními předpisy) platnost, účinnost anebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. 
Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné, neúčinné či nevymahatelné 
ustanovení ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude mít v nejvyšší možné 
míře význam a účinek stejný a právními předpisy přípustný, jako mělo ustanovení, jež má být 
nahrazeno.

Číslo smlouvy Kupujícího: D21-00026
Číslo rámcové smlouvy prodávajícího :

9/202I/TP/11/511409980

5



Číslo smlouvy Kupujícího: D21-00026 
Číslo rámcové smlouvy prodávajícího :

9/202 l/TP/l 1/511409980

6.11. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran ve vztahu k jejímu předmětu a účelu 
a ruší a nahrazují jakékoli předchozí písemné a ústní dohody a ujednání Smluvních stran 
v souvislosti s jejím předmětem a účelem.

6.12. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků
podepsaných oběma Smluvními stranami.

6.13. Smluvní strany prohlašují, že obsahu této Smlouvy rozumí, souhlasí sním, vyjadřuje jejich 
pravou a svobodně projevenou vůli prostou omylu a že tuto Smlouvu neuzavírají v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek.

6.14. Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každý má platnost 
originálu, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) stejnopisu.

6.15. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující v textu této Smlouvy uvedené přílohy:
6.15.1. Příloha ě. 1 - Ceník zboží;
6.15.2. Příloha ě. 2 - Všeobecné obchodní podmínky Lindě pro prodej plynů a nájem

distribučních prostředků;
6.15.3. Příloha č. 3 - Kontaktní osoby

V Praze, dne
2 5 -03- 2021

Za Prodávajícího: Za Kupujícího:

6



Mak mg oui worid 
moiř piodudive .^Í/ií/<‘

Příloha č.1
Smlouvy na dodávky Plynů v Lahvích a jiných Distribučních prostředcích č. 9/2021/TP/11/511409980

Spgplflkace přední plněni

') P‘yny-

Druh a název Plynu Číslo produktu Distribuční
prostředek

Množstvi Plynu 
v Distribučním 

prostředku
(m3, kq. I)

Cena Plynu 
v Distribučním 

prostředku
(Kč)

Smluvené množství Plynu 
ročné

(m3, kg, I)

Kyslík 2.5-LG lahve 2010122 Láhev 4,3 m3 425.- 12.9 m3
Kyslík 2.5-LG lahve 2010140 Láhev 6.5 m3 525.- 19.5 m3
Kyslík 2 5-LG Lahve 2010152 Láhev 10.8 m3 830.- 43.2 m3
Corgon 18-LG lahve 2730122 Láhev 4,9 ni3 2090- 49 m3
Corgon 18-LG lahve 2730152 Láhev 12,3 m3 2862,- 38.1 m3
Acetylen čistý-LG lahve 3020142 Láhev 8 kg 2830- 40 kg
Acetylen čistý-LG lahve 3020148 Láhev 7 kg 2300.- 7 kg
Acetylen čistý-LG lahve 3020152 Láhev 10 kg 3053,- 10 kg
Oxid uhličitý potr.-LG lahve 3710120 Láhev 20 kg 675,- 20 kg
Oxid uhličitý svař. -LG lahve 3740120 Láhev 20 kg 746,- 20 kg
Oxid uhličitý svař. -LG lahve 3740I30 Láhev 30 kg 980,- 30 kg
Vodík 5.0-LG lahve 3200152 Láhev 8.9 m3 7710,- 26,7 m3
Argon 4 6-LG lahve 2610122 Láhev 4.3 m3 1883.- 4.7 m3

2) DalSI plnénl
Označeni plnénl Podmínka Cena Mérni jednotka
Poplatek ADR lahve YP32 109,- OBA
Silniční a enerqelický poplatek láhev YP90 118,- OBA
Doprava obalv YH11 300,- Závoz

3) Nájem Distribučních prostředků
Distribuční prostředek Kategorie Nájemné Kč/kus Měrná jednotka
Láhev technické plyny 15 a 20 MPa C01 /6900000 5,35 ks / den
Láhev acetylen C11 /6910000 5,35 ks / den
Láhev zvláštní plyny C12/6920000 5,85 ks / den

4) DalSI ujednáni smluvních stran.__________________________________________________
Způsob úhrady cen:
• Převodem na základě elektronických faktur zasílaných Lindě na e-mail sdělený zákazníkem

5) Ke všem výše uvedeným cenám bude připočtena DPH v platné výši.

V dne 1 V dne

za Lindě Gas a s. za Pražské služby a.s.

Lindě Gas as sídlo UTochnoplym, 1324.19B00Prahe9-K»)e IČO. 00011754 zapsáni » obcPodnim c«|Slflku vedením Méátským soudem v Praze oddíl B. vlo!ka411 (dále léi .Lindě-) 2



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY UNDE PRO PRODEJ PLYNŮ A NÁJEM DISTRIBUČNÍCH PROSTŘEDKŮ
(dále |en .Podmínky)

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENI
Tylo Podmínky jiou integrální součásti každí imlouvy. na základé kluré >t Linda zavazuje dodávat zákazníkovi technický. medionářnl & spedalnl plyn/y v jakémkoliv skupenství v DstnbuCnlm 
prostředku napo do Zásobdvaclho zařízeni (díla |en .Plyn/y) a/nabo mu pronajmout DstnbuCnl prostředek či Technické zařízeni Linda
Jadnottvé smlouvy vcnkaji akceptaci nabídky Linda zákazníkem, a lo prostřednictvím smluv, objednávek zákazníka potvrzeným za strany Linda, a/nebo pouhým převzetím Distnbudnlho prostředku 
Linda zákazníkem (dála |en .Smlouvo ) Strany jsou povinny svá Idenllflkačnl a kontaktní údaje při uzavřeni Smlouvy uvádát správná a pravdivá a bez zbytečného odkladu Informoval druhou Stranu o 
zmíní táchtd úda)ú. Smlouva se řidl Českým právem, spory ze Smlouvy budou rozhodovat vácni přisluSné Seská soudy místné jřlslulná dle slda Linda
Právní úkony smiřující ke zmáni Si ukoníenl Smlouvy vyžadu|l písemnou tomu. klerá viak není dodržena při elektronická řormá komunikace elektronická torna písemnosti vlak postačuje pro 
zrniny cen ze strany lunda. Zrninu cen Plynů, daltlch produktů Si ná)emniho Lindě oznámí zákazníkovi min 16 dni předem prostřednictvím ze|m e-mailu, dopisu a/nebo zveřejnánlm noví ho ceníku 
v Prode|nlch místech lmde Pokud zákazník písemná odmítne zrninu cen do 30 dnů nová ceny se na zákazníka neupustí Lnde viak bude mil právo vypovádit Smlouvu s třimisISnl výpovádnl 
dobou Pokud zrnina cen probíhá dle vzorce sjednaného ve Smlouvá. pak se výle uvedená neuplati a ceny upraveni dle vzorce nabývail ůEinnosti dnom urSenám v oznámonl zikaznlkovi.
Lmde může plnit svá smluvní závazky prostřednictvím třetích osob. ze|mána .Partnerů Linda' t| osob které Lmde zmocnila k prodeji zboží, služeb a DsWbuinlch prostředků s Plynem a |e)ich převozu 
k/od zákazníků a/nebo .Prode|nlch mlel Lvrde'. což jeou prodejny provozovaná zo etreny Lmde nebo Partnerů Lindo
2. DODÁVKY PLYNŮ V DISTRIBUČNÍCH PROSTŘEDCÍCH
.Distrlbuinlm prostředkem' se rozumí přenosná tlaková nádoba a zařízeni k zásobováni Plynem v podobá Lahvi Palet Pevných svazků lahvi Kontejnerů a Tra|lerů .Lahvi' se rozumi kovová Háková 
nádoba pro přepravu Plynů do 90 I vodního objamu .Paletou' se rozunl přepravní zařízeni uzpůsobená pro přepravu ledncdivých Lahvi .Pevným svazkem lahvi' se rozumí nikolrk vzájemni 
propojených Lahvi ns spoletnim přepravním zikladá .Kontejnerem' se rozumí mobilní nádoba pra přepravu Plynů o objemu vitilm než 90 I vodního objemu .Trajlerem' se rozumí silniční vůz 
přepravující Pevné svazky lahvi, které |sou navzájem propojeny
Objednivke zákazníka musí obsahoval alespoň duh Plynu |eho množství a požadovaný termín a místo dodán a musí býl doručena v dostatečném předstihu před požadovaným terminem dodáni 
Pokud mlelo dodáni nebylo ve Smlouvi sjednáno pak pletl, že místem dodáni Plynů je Prodejní místo Lindo Pokud nabyl dohodnut lermln dodáni, bude dopravu Distribučního prostředku 
k zákazníkovi provádil Partner Linda phCemž doruil Plyny v Lahvích Paletách Pevných svazcích lahvi 6 Kontejnerech dc dvou pracovních dnů a Plyny vTrajlerech do tři pracovních dnů 
Nepřevezme k zákazník DistnDuCnl prostředek s Plynem ve sjednaném terminu, splní Lnde svou povinnost lim že zikaznlkom umožni převzít si DistnbuCnl prostředek s Plynem v Prodejním misii 
Lindě Jestliže sl zákazník Cl jim urCený dopravce vyzvedává DistnbuCnl prostředek v Prodejním místi Lindo, pak zákazník odpovídá za bezpečnou nakládku převoz a vykládku DstnbuCnlho 
prostředku a je povinen dodržovat předpisy týka|lcl se přepravy Plynu zvtillá pravidla bezpečnosti práce a provozní pravtdU rčetná ČSN 078304 Při převzati DstnbuCnlho prostředku (Cl jiniho 
prodránu Lnde) |e zástupce zákazníka povinen se prokázat zákaznickou kartou Lmde na která je uvedeno Cisto zákazníka UPlynu podliha|lclho spotřební dam (např. LPG) je zákazník povinen 
sditit Lmde úCel jeho použiti.
3. DODÁVKY PLYNŮ DO TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ
Zákaznici, kteří odebírají od Inde Plyn ve vittleh objemech si od Lnde mohou pronajmout .Technická zařízeni', ktort slouží pro skladováni Ci distnbuci Plynu u zákazníka Technické zařízeni, ktert 
Lmde na základé samostatné Smlouvy pronaialo zákazníkovi, se nestává souCástl nemovitosti na která je postaveno, i když |e s ni pevni spojeno
.Zásobovacím zařízením' se rozumí typ Technického zařízeni skládailcl se zpravidla ze zásobníku odpařovaCe smáiovecl Stance plnicích potrubí a eimalur. do kterého Lindě dodává zpravidla 
kapalni Plyny Pokud si zákazník obiedná u Lmde službu dílkového sladováni. Lmde bude dodávat Plyn do Zásobovacího zařízeni průbéžni tak aby mél zákazník v Zásobovacím zařizenl 
dostatečnou zásobu Plynu. s přihlédnutím k jeho obvykli spotřebá I v připadá služby dilkoviho sledováni je zákazník povinen provádát kontrolu stavu manometru iá<azu|lclho stav náplni 
Zásobovacího zařizeri zapisoval stavy manometru do provozního deníku a oznámit Lmde nenadát, pokles náplni Cr její pokles pod 15% kapacity Zásobovacího zařízeni Vostetnlch případech 
oodévá Lindě Plyn do Zásobovacího zařízeni na základé dlících objednévek zákazníka, kdy každá obtednévka specifikuje jednu dodávku Plynu Objednávka musí obsahoval alespoň druh Plynu. |eho 
množství, požadovaný termín a místo dodáni a je třeba |l zaslat Lindě ne|miná tři pracovní dny před požaddvaným dnem dodáni U LPG zajisti Linda dodávku do 15 dnů od potvrzeni objednávky 
Dodáni množství Ptyru se urCI dle kakbrovaniho průtokoméru namontovaného no sáničnl osterné. pokud není ve Smlouvá sjednáno |mak
Zákazník zaiistl bezplolné vhodný a bezpeCný přistup Lindo k Zásobovacímu zařízeni 24 hod denné a umožni Lindo užívat příjezdovou cestu k Zásobovacímu zařízeni pro vozidla do 48 tun 
Zákazník se zavazuje umožnit Lindě řádné a vCasni plninl Zásobovacího zařízeni Plynem, zejména udržovat Zásobovací zařízeni v řádném a provozuschopném stavu bez vnttřnlch neCtstol a 
neprodleni hlásit Lindě skutečnosti, která mohou mlt vkv na plninl závazků lunda ze Smlouvy Pokud Lmde nemůže provési dodávku Plynu do Zásobovacího zařizenl kvůli nesoučinnosti zákazníka 
může vyúčtovat zákazníkovi neůspéánou |lzdu a náklady na uskladnénl Plynu až do okamžiku jeho dodáni
Zákazník |e povinen v připadá plánovaného přeruienl odbérů Plynu za Zásobovacího zařízeni z důvodu krátkodobé odstávky zařizenl zákazníka spotřebovávajícího Plyn nebo v přlpedé plánovaného 
zvýtenl spotřeby o vlče než 30 % oproti předchozí primárné denní spotřebá takovouto skutečnost Linda písemná sdálit nejpozdéi 24 hodm předem s uvedením důvodu a doby trváni taková situace
4. PRONÁJEM DISTRIBUČNÍCH PROSTŘEDKŮ
Nájemní vztah mezi Lnde a zákazníkem vzniká podpisem Smlouvy, dodacího Ci přepravního listu k DstnbuCnimu prostředku zákazníkem 6 jeho zástupcem
Za užíváni DstnbuCnlch prostředků Linda je zákazník povinen platit denni nájemné které bude účtováno ze strany Lmde při převzetí DstnbuCnlho prostředku a/nebo nejméni jednou másICné U 
dlouhodobého nájmu Distribučního prostředku |e nájemné za celou dobu ni|mu vyúčtováno Ihned po uzavřeni Smlouvy. U Distribučních prostředků Lindo které má zákazník v drženi déle než tři 
mislce bez obrátky (Izn výmány prázdných za plné), je Linda oprávni na ůCtoval zákazníkovi dodatková nájemná Výle dennlno nájemného a dodatkového nájemného se řidl dle ceníku Lindě 
zveřejniného v Prodejních místech Linda Lmde je oprávnéna sazby nájemného upravovat i v průbáhu nájemního vztahu, a to doručením oznámeni o zvýienl nájemného zákazníkovi, a lo alespoň 16 
dni před |eho účinnosti Linda je oprávnina požadovat po zákazníkovi neůroCenou kauci až do výáe pořizovací ceny DstnbuCnlho prostředku Lindo vrátí kauci zákazníkovi po předáni DstnbuCnlho 
prostředku a kauCnlho lístku Prodejnímu místu Linda, přičemž je oprávnina zapoCIsl si proti kauci svá pohledávky za zákazníkem zejména náklady na odstraňováni tkod ne DstnbuCnlm prostředku 
vC. vnitřního zneótténl
DstnbuCnl prostředky zákazník vrocl na svá náklady v Prodejním místi Linda v jeho prodejní dobé při vráceni nevzniká zákazníkovi nárok na thradu za Plyny obsažené ve vráceném DstnbuCnlm 
prostředku ani na vraceni nevyčerpaného nájemného Zadržovací právo na pronajaté DstnbuCnl prostředky se po dobu trváni Smlouvy wtuCuje Zákazník odpovídá lmde za zazeni ztrátu 
potkozenl zmCenl nebo vCasni nevráceni DstnbuCnlho prostředku jeho přislutenstvt Cr Čárového kOdu a jiných označeni ne nám umlstáných Přenecháni DstnbuCnlch prostředků Iřeti osobá není 
dovoleno. DstnbuCnl prostředky Lmde se mohou používat pouze pro Plyn dodaný Linda. Zákazník se zavazuje pouCIt svá pracovníky o správné manipulaa s Dstnbučnlmi prostředky Správnost 
výpisu z konta pronajatých DstnbuCnlch prostředků který je souCástl vyúčtováni nájemného, musí býl zákazníkem bez proráenl přezkoumána Námitky jsou možná do 30 dnů po obdrženi vyúčtováni 
nájemného jinak se mi za lo že vyúčtováni vC výpisu z koma bylo zákazníkem uznáno za správná a poCel DistnbuCnlch prostředků zde uvedených |e podkladem pro vyúčtováni nájemného v 
následu|lclm zůClovedm období.
6 DISTRIBUČNÍ PROSTŘEDKY ZÁKAZNÍKŮ
V připadá dohody budí lmde plnit Plynem i Dist/ibuCnl prostředky zákazníků, klerá |sou svým oznařenlm odliéitelné od DstnbuCnlch prostředků Lindě Zákazník souhlasí s Um že souCásU plninl 
Lindě bude I přezkouíenl DstnbuCnlho prostředku podle platných předpisů před |eho napínáním a zavazuje se uhradit Lmde cenu tohoto přezkouienl
« CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY
Pokud není cena Plynů Cr ostatních plninl uvedena ve Smlouvá, řidl se dle aktuálního ceníku Lindě který je k drspdzicr v Prodejních místech Lmde Pokud dojde k zavedeni nová dané poplatku Cr 
obdobná povinnosti (daň na skleníkové plyny a|) nebo dojde ke zmáni daná Cl poplatku (myto. recyklační poplatek enwonmentáinl Cr infrastrukturami poplatek aj). v jehož důsledku dojde ke zvýáeni 
ceny Plynu nebo nákladů Lmde na výrobu N distnbucr Plynů, je Lmde oprávnina promítnout toto zvýienl do ceny dodávaných Plynů. |akož i dalllch plném Při nedostatku Plynu způsobeného zejm 
poruchami Cr odstávkami výrobních zdrojů je Lindě oprávnéna snížit smluvené množství dodávek nebo aplikovat másICnl Cr týdenní tmít dodávek Plynu odvozený od smluveného množství s Um. že 
pokud zákazník odebere Plyn nad určený tmít |e Linda oprávnina vyúčtoval mu poplatek učený Urvíe pro tuto sltuaa Společná s cenou dodaného Plynu |e Lindě oprávnina zákazníkovi účtovat 
poplatky dle platného ceníku Lmde zveřejniného v Prodejních místech Lmde. zejména poplatek ADR silniční a energetický poplatek za každý DstnbuCnl prostředek a dodávku kapalných Plynů do 
Zásobovacího zařízeni, sezónní při pletek za kapalný C02 aínebo poplatek za pflsluiný atest
Ježi lak stanoveno Smlouvou či právními předpisy bude Lindě vystavovat zákazníkovi po dodáni produktu (Plyn. zboží, služba) vyúčtováni s náležitostmi dolového dokladu která obsahuje cenu 
produktů poplatky a jiné Částky, na ktorá mé Lindě nárok (např. nájemné za DistnbuCnl prostředky Ci smluvní pokuty) Splatnost daňových dokladů je čtrnáct dnů od data vystaveni, nenl-lr na 
daňovém dokladu uvedena lhůta dělil Má se za to že daňový doklad je doručený do dvou dnů od odesláni Připadni námitky proti ca né vyúčtovaní ze strany Linda je zákazník aprávnén vznést 
pouze do 30 dnů od dcručani vyúčtováni Sdélenlm své e mailové adresy zákazník událuje Lmde právo zasílat zákazníkovi faktury v elektronické podobá e mailem v připadá prodleni zákazníka se 
zaplacením splatná platby vyúčtovaná mu ze strany Lmde je Lmde oprávnéna požadovat smluvní pokutu ve výii 0.03 % z dlužné čistky za každý don prodlonl a dále náhradu způsobené Škody U 
zákazníků, kteří Lindě neprokáži spolehlivé svou platební schopnost nebo platební morálku, může Lindě požadovat zálohovou platbu s ťm. že tuto zálohovou platbu |e Lmde oprávnina vyúčtoval pros 
svým pohledávkám za zákazníkem Až do ůplniho uhrazeni kupní ceny produktu ze strany zákazníka zůstává dodaný produkt ve vlastnictví Lmde
7. ODPOVÉDNOST ZA VADY A ŠKODY
Lindě zaručuje lo Plyn vyhovuje specifikaci v přlsluiném datovém kalu. popř aloslu ovtok noposkyfujo lidnou záruku vhodnost Plynu pro urCrtý ÚCel Pokud Linda pfenocZvá (prodá) zákazníkovi 
použitý Dstribučnl prostředek nebo Technická zařízeni pak Linda neodpovídá za jeho vady a Škody jim způsobené Jestliže |e ve Smlouvi ne dodávku Plynu v DstnbuCnlch prostředcích smluvené 
množství Plynu určeno v 'm’". pak se vztahuje na slav Plynu pň 16 "C a tlaku 0.1 MPa Pokud je Plyn dodaný zákazníkovi vadný nebo neodpovídá množství dodaného Plynu, má zákazník právo 
uplatnit reklamaa. které se řidl reklamačním řádem Linda který |e k dispozici na webových spánkách Lindě Pro rektamao kvality Plynů nesmi být spotřebováno vlče než 50 % náplní, a to z důvodu 
možného provedeni řádných kontrolních analýz DstnbuCnl prostředky s vadným Plynem nesméjl býl dále používány a po nápadném oznaCenl musí být vráceny Prodejnímu místu Lindě V připadá 
opoždiných dodávek nebo výpadku v dodávkách Plynu může zákazník pokud Lindě nesplní dodávku v dodatečné lnůtá pe výzvé zákazníka, odstoupil od Smlouvy
V připadá že je zákazník spotřebitelem je subjektem přlsluSným pro mimosoudní řeienl sporu zákazníka s Linda česká obchodní irspekce. bkžál informace na www ca cz
Ježi zákazník v prodlen s úhradou jakékoli platby vyúčtované mu ze strany Lmde. je Linda oprávnina zaslavit dodávky Plynu, dalll nájem DstnbuCnlch prostředků Cr proděl jiných produktů (zboží, 
služeb) zákazníkovi, a to až do úplného zaplaceni dlužné částky Pň zazeni poškozeni, nebo nevráceni DstnbuCnlho prostředku je zákazník povinen uhradit Linda smluvní pokutu za každou Láhev 
4 000 Kč. za každou Paletu 5 000 Kč. za každý Pevný svazek 80 000 Kč a za každý Kontejner 6 Trajler 100 000 Kč. a vedle toho ie Lmde oprávnina požadoval po zákazníkovi způsobenou ékodu 
Pokud v souvislosti s plnénlm Smlouvy vznikne jedné smluvní šírané povinnost nahradit újmu druhé smluvní stráni, klerá nebude způsobena úmyslná, z hrubé nedbalosti Cl na pňrozených právech 
Nováka pak sl smluvní strany navzélom odpovídali za újmu pouze v podobá přímá ékody s lim. že nepřímé následná Ikody Cl uilý zisk |sou vyloučeny Celková újma vzniklé ze véech dílčích 
Ikodných události v průbáhu trváni Smlouvy Je omezena na dvacel milionů Kč a celková újma vzniklá z jedné ikodné udílosb je omezena na čistku deset milionů Kč Právo na náhradu újmy a vydáni 
bezdůvodného obohaceni se promlčuje v tňleté promlčecí dobé. která bážl od okamžiku vzniku ikody
všechny případy vySSI moci. tj mimořádná překážky vzniklé nezávisle na vůlí smluvní strany, jakož i provozní dopravní a energetická stávky poruchy a výluky či poruchy a výluky výrobních zdrojů 
osvobozuji smluvní stranu která bráni v plninl je|l smluvní povinnosti od odpovádnosti za spínáni smluvní povinnosti (vč zpoždéni) po dobu a v rozsahu účinnosti téchio události. To pletl také tehdy 
když uvedené událosb nastanou u subdodavatelů smluvních stran Událost vyiil moa nemá vliv na povinnost hradit nájemné za pronajaté Technická zařízeni. Distribuční prostředek ů ceny za Plyn
8. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
Každá ze smluvních stan se zavazuje nfotmova! viechny své zástupce a jiné fyzické osoby lejichi osobni údaje zpřístupňuje druhé smluvní stená (dále jen -Subjekty údajů"), o zpracováváni jejich 
osobních údajů ze stran, druhé smluvní strany, a to v rozsahu vyžadovaném Cl 13 či 14 obecného nařízeni o ochrené osobních údajů EU/2016/679 (,GDPR'j Informace o tom jak Unde zpracovává 
osobni údaje svých zákazníků resp. zástupců zákazníků |sou uvedeny na webových strénkách na https řřwww linde-gas cz/csnooter,dataprolection
9 ZMĚNY PODMÍNEK
Tyto Podmínky jsou účinná od 1 t 2021 a jsou k dispozici v Prodo|nlcJi místech Unde a na webových stránkách https //www imde-gas cz/csřtooterňegalnobce html Unde je oprávnéna zménit 6 doplnit 
tyto Podmínky je viak povinna seznámit zákazníka s novým znáním Podmínek alespoň 15 dni předem například jejich vyválením na webových stinkách Lindo 6 zasláním nového znáni Podmínek 
e-mailem na dodacím I stu 6 na faktuře Jestliže zákazník nová znáni Podmínek do 30 dnů písemné odmítne, nová znáni se u néj neuplatni



Číslo smlouvy Kupujícího:
Číslo rámcové objednávky Kupujícího:

Číslo smlouvy Prodávajícího: 1-025/2019/PH

Příloha č. 3
Funkce kontaktních osob

I. Funkce kontaktních osob za Objednatele - Pražské služby, a.s.: 
Ve věcech smluvních:

Podpis smlouvy:

dle interních řídících dokumentů Pražských služeb, a.s.
Veškeré podmínky smluvních ujednání, které je nutno v rámci spolupráce řešit formou 
dodatku či jiných úprav po projednání s provozem Objednatele, reakce na změny a řešení 
v rámci smluvního ujednání 
se Zhotovitelem:

Ve věcech provozních:

Zodpovědnost za věcné plnění podmínek smluvního ujednání, vystavení objednávek, zasílání 
a potvrzování objednávek, řešení reklamací, potvrzení předávacích protokolů/zakázkových 
listů, komunikace běžná týkající se provozních záležitostí, kontaktních osob a jiných zařízení 
týkajících se předmětu smlouvy:

II. Za osoby Poskytovatele jsou pověřeny jednáním níže uvedené funkce:
Ve věcech smluvních a provozních (objednávky, předávací protokoly, fakturace):


